
UCHWAŁA NR 223/XXII/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 5 czerwca 2012 r.

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Śrem 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Śrem, zwany dalej regulaminem, 
określa: 
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 
2) formy udzielania stypendium szkolnego; 
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

Rozdział 1
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. 1. Ustala się następujące grupy dochodowe: 
1) I grupa dochodowa - miesięczny dochód netto na osobę w rodzinie ucznia 

nie przekracza 150 zł; 
2) II grupa - miesięczny dochód netto na osobę w rodzinie ucznia jest 

wyższy niż 150 zł i nie przekracza kwoty 250 zł; 
3) III grupa - miesięczny dochód netto na osobę w rodzinie ucznia jest 

wyższy niż 250 zł i nie może być większy niż kwota wymaganego 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 90d ust. 7 ustawy z dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty. 
2. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego zależna jest od wysokości 

miesięcznego dochodu netto na osobę w rodzinie oraz zakwalifikowania do 
grupy dochodowej i wynosi w przypadku: 
1) I grupy dochodowej - nie mniej niż 100% kwoty określonej w art. 6 ust. 

2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. 
U. z 2006r. nr 139, poz. 992 z późn, zm.), 

2) II grupy dochodowej - nie mniej niż 90% kwoty określonej w art. 6 ust. 
2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych, 

Strona 1Id: CE480139-CB65-4D4C-A432-55DF4EC9E81F. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————



3) III grupy dochodowej - nie mniej niż 80% kwoty określonej w art. 6 ust. 
2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych. 
3. Stypendium szkolne może ulec zwiększeniu w sytuacji, gdy w rodzinie 

występuje dodatkowe kryterium: 
1) bezrobocie; 
2) niepełnosprawność; 
3) ciężka lub długotrwała choroba; 
4) wielodzietność; 
5) brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych; 
6) alkoholizm lub narkomania; 
7) niepełna rodzina; 
8) wystąpiło zdarzenie losowe. 

4. Informacja o sytuacji rodziny, mająca wpływ na wysokość stypendium 
szkolnego powinna wynikać z treści wniosku oraz dołączonych do niego 
dokumentów, potwierdzających okoliczności, o których mowa w ust. 3. 

5. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego ulega zwiększeniu o: 
1) 10% kwoty, o której mowa w §2 ust. 2, gdy występują dwie okoliczności 

wymienione w §2 ust. 3; 
2) 20% kwoty, o której mowa w §2 ust. 2, gdy występują trzy okoliczności 

wymienione w §2 ust. 3; 
3) 30% kwoty, o której mowa w §2 ust. 2, gdy występują przynajmniej 

cztery okoliczności wymienione w §2 ust. 3. 
Rozdział 2

Formy udzielania stypendium szkolnego 
§ 3. Stypendium szkolne może być udzielane w zależności od potrzeb 

uczniów w formie: 
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach 

edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia 
realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału 
w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności 
zakupu podręczników i innych pomocy naukowych; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych 
z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 

—————————————————————————————————————————————————
Id: CE480139-CB65-4D4C-A432-55DF4EC9E81F. Podpisany Strona 2



nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb 
społecznych; 

4) świadczenia pieniężnego. 
§ 4. Stypendium szkolne może być udzielane w jednej lub kilku formach 

jednocześnie. 
Rozdział 3

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 
§ 5. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do Burmistrza 

Śremu w terminie do 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku 
słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 
obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - do 15 października 
danego roku szkolnego. 

§ 6. 1. Burmistrz Śremu powołuje Gminną Komisję Stypendialną 
w składzie 5 osobowym i wyznacza jej Przewodniczącego. 

2. Do zadań Gminnej Komisji Stypendialnej należy: 
1) wstępna weryfikacja wniosków o przyznanie stypendium szkolnego; 
2) przygotowywanie dokumentacji do wszczęcia postępowania z urzędu. 

3. Z posiedzenia Gminnej Komisji Stypendialnej sporządza się protokół, 
który przedstawia się Burmistrzowi Śremu. 

§ 7. Wysokość i formę przyznanego stypendium szkolnego określa decyzja 
administracyjna wydana przez Burmistrza Śremu. 

Rozdział 4
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 8. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się 
przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

§ 9. Warunkiem przyznania zasiłku szkolnego jest złożenie wniosku 
do Burmistrza Śremu wraz z udokumentowaniem zdarzenia losowego, 
w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 
uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

§ 10. 1. Gminna Komisja Stypendialna wstępnie sprawdza wnioski 
i przedstawia dokumenty w sprawie przyznania zasiłku szkolnego 
Burmistrzowi Śremu. 

2. Z posiedzenia Gminnej Komisji Stypendialnej sporządza się protokół. 
§ 11. Wysokość i formę przyznanego zasiłku szkolnego określa decyzja 

administracyjna wydana przez Burmistrza Śremu. 

Id: CE480139-CB65-4D4C-A432-55DF4EC9E81F. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————

Strona 3



Rozdział 5
Postanowienia końcowe 

§ 12. Traci moc uchwała Nr 268/XXXVI/05 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 30 marca 2005r.w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Śrem 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2005r. Nr 67, poz. 2020, z 2006r. Nr 167, poz. 3890, 
z 2008r. Nr 194, poz. 3228, z 2009r. Nr 225, poz. 3946). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Strona 4Id: CE480139-CB65-4D4C-A432-55DF4EC9E81F. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 223/XXII/2012 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 
z dnia 5 czerwca 2012 r. 

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy 

Śrem 
Zgodnie z art. 90f ustawy o systemie oświaty Rada gminy uchwala 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy. 

Uchwałą Nr 268/XXXVI/05 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 30 marca 
2005r. podjęto Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Śrem, zmieniony 
uchwałami Nr 397/LVI/06 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 września 
2006r., Nr 237/XXVIII/08 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 2 października 
2008r., Nr 359/XLI/09 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 października 
2009r. 

Celem podjęcia nowej uchwały jest wprowadzenie bardziej czytelnych 
i jasnych zasad przyznawania pomocy materialnej dla uczniów. 

Zweryfikowano sposób określania kryteriów, w tym dodatkowego 
kryterium związanego z trudną sytuacją rodzinną, na nowo określono 
wysokości stypendium szkolnego. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

—————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: CE480139-CB65-4D4C-A432-55DF4EC9E81F. Podpisany




